省教育厅关于在湖北省第四届大学生艺术节期间
广泛开展“党在我心中”歌咏活动的通知

鄂教体艺函〔2011〕11号

各高等学校：

按照《教育部关于在全国高等学校开展“党在我心中”歌咏活动的通知》（教体艺函【2011】2号）要求，结合《省教育厅关于举办湖北省第四届大学生艺术节暨参加全国第三届大学生艺术展演活动的通知》（鄂教体艺【2011】1号）精神，决定在湖北省第四届大学生艺术节期间，广泛开展“党在我心中”歌咏活动。现将有关事宜通知如下：
 一、指导思想
    通过广泛开展“党在我心中”歌咏活动，在湖北高校唱响共产党好、社会主义好、改革开放好、伟大祖国好、各族人民好的时代主旋律，弘扬社会主义核心价值体系，增强大学生对党、对祖国、对社会主义的深厚情感。

    二、活动主题

    高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，激励广大青年学生自觉担负起时代赋予的光荣使命，以坚定远大的理想励志前行，以高尚美好的情操培育品德，以孜孜不倦的精神求索新知，以锐意创新的激情投身实践，以艰苦扎实的奋斗成就人生，不断创造新的青春业绩，为实现中华民族伟大复兴而奋发努力。

    三、活动要求

    1、各校要高度重视此项艺术教育活动，要把“党在我心中”歌咏活动作为庆祝中国共产党成立90周年的一项重要任务，把歌咏活动纳入湖北省第四届大学生艺术节活动之中，抓实抓好；

    2、在开展歌咏活动时，要从建设校园精神文明的实际出发，体现时代特征、校园特色、学生特点，充分发挥学生艺术社团的作用，创新歌咏活动形式，深化歌咏活动内涵，提高歌咏活动水平；

    3、各校要运用多种形式和手段，宣传歌咏活动的开展情况和育人效果。要充分利用校报、校园广播、电视和网站等宣传歌咏活动。

    四、时间安排

    1、4月下旬至5月中旬，各校以院（系）、班级为单位，广泛发动学生参与歌咏活动，利用学校文化艺术活动场所举办多种形式的演唱会；

    2、5月下旬至6月上旬，各校在层层发动学生开展形式多样的演唱活动的基础上，可结合“五月的鲜花”全国大学生大型校园文艺演出和“中华诵·经典诵读行动”等活动，组织校级集中演唱活动；

    3、6月中旬，我厅将结合湖北省第四届大学生艺术节活动，集中组织“党在我心中”——2011湖北高校“青春歌会”，形成歌咏活动的高潮。

    五、推荐歌曲

    湖北省第四届大学生艺术节文艺节目合唱节目除演唱一首自选歌曲外，还需演唱一首教育部推荐的歌曲（推荐歌曲曲目见附件）。

    六、集中展演

    1、“党在我心中”——2011湖北高校“青春歌会”将采取录像评选和现场展演两种形式进行。录像评选为初评，各高校以报送录像形式参评；现场展演将于2011年6月中旬在湖北剧院举行（具体时间另行通知）；

    2、参加本次活动的录像节目需演唱2首合唱作品。一首为教育部推荐的歌咏活动推荐歌曲，另一首为自选合唱作品。参加全省评选的录像合唱节目需于2011年6月10日前报至省第四届大学生艺术节组委会文艺节目部（地址：武汉市武昌洪山路2号·省电化教育馆内，电话：027—87120078）；

    3、本次“党在我心中”歌咏活动将设全省和全国高校优秀组织奖。全省高校优秀组织奖由我厅根据各校开展工作情况评选，全国高校优秀组织奖由我厅向教育部推荐；

    4、各校活动总结（含活动方案、简报）需于6月20日前报至省第四届大学生艺术节组委会办公室（设在省教育厅体卫艺处，电话：027—87328139）。

                                                    二○一一年四月十二日